
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 20 имени М.Ю. Козлова» 

ПРИКАЗ 

24.04.2024                                                                                                                               № 116 

пгт Никель  

О разработке дополнительных общеразвивающих программ 

технической и естественно-научной направленностей и программ внеурочной 

деятельности, планируемых к реализации с 1 сентября 2024 года, с использованием 

средств обучения и воспитания Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 20    

 На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

30.11.2023 № 1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Мурманской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам дополнительного образования, планирующим реализацию 

дополнительных общеразвивающих программ технической и естественно-научной 

направленностей с 01.09.2024 года, с использованием средств обучения и воспитания 

Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ ООШ № 20, разработать следующие дополнительные общеразвивающие 

программы: 

 Базовое черчение; 

 Робототехника; 

 В мире роботов; 

 Основы 3D моделирования; 

 Школа компьютерной графики; 

 Экология и мы; 

 Планета вокруг нас; 

 Наука в опытах и экспериментах. 

2. Учителям, планирующим реализацию программ внеурочной деятельности 

технической и естественно-научной направленностей с 01.09.2024 года, с использованием 

средств обучения и воспитания Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 20, разработать следующие 

программы внеурочной деятельности: 

 Я исследователь; 

 Геометрия вокруг нас; 

 Информатика в играх и задачах; 

 Решение типовых задач по информатике; 

 В мире обществознания; 

 Математика для всех. 

3. Разработанные программы разместить на сайте школы в срок до 01.09.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа в части дополнительных 

развивающих программ возложить на педагога дополнительного образования Докову И.В., 

в части программ внеурочной деятельности на заместителя директора по УВР Иванову О.Я. 

 

И.о. директора                                                                                                           О.Я. Иванова 


		2024-04-25T16:56:42+0300
	Кольцова Анна Владимировна




